報道記者発表資料提出日令和7年4月7日報意記者発表資料担当部署:企画総務部財務課
電話:079-672-6118期来市担当者課長:大石哲也
担当:藤本真由美

件名

小中学校等4施設へ再生可能エネルギー100%電力を導入します!

市では、地球温暖化対策として行政の事務事業により排出される温室効果ガスを削減するため、2018年3月に第二次朝来市地球温暖化対策実行計画(事務事業編)を策定し、温室効果ガスである二酸化炭素排出量の削減に取り組んでいます。その取り組みの一環として、生野エリアの小中学校等4施設へ朝来バイオマス発電所で発電する『再生可能エネルギー100%電力』を導入します。

市施設で使用する電力を再生可能エネルギー由来の電力へ切り替えを行うことで、電力の使用に伴う二酸化炭素排出量削減を図るとともに、兵庫県内の山林の間 伐材等を燃料として発電する市内事業者から電力供給を受けることで、エネルギー の地産地消を推進します。

〇供給施設

生野こども園(朝来市生野町口銀谷 546) 生野小学校(朝来市生野町口銀谷 546) 生野中学校(朝来市生野町真弓 10-1) 生野マインホール(朝来市生野町口銀谷 594-6)

〇開始時期

令和7年4月1日~

〇発電施設

朝来バイオマス発電所(朝来市生野町真弓373-70 生野工業団地内)

〇小売電気事業者

森の電力株式会社(東京都渋谷区神宮前 6-19-16)

〇問い合わせ先

朝来市企画総務部財務課管財係

電話 079-672-6118

FAX 079-672-4041